
 

 

Pardubický kraj 
Krajský úřad 

čj. KrÚ 37258/2019 

Vysvětlení č. 2 
pro otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“) 

Název veřejné zakázky: Příhrádek Pardubice – dodávka vnitřního 
vybavení a expozic 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Sídlo: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
IČ: 708 92 822 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat: PhDr. Jana Haniková, vedoucí kanceláře 
ředitele úřadu 

 
 
V souladu s ustanovením § 98 zákona poskytuje zadavatel následující vysvětlení: 
 

I. Dotaz 
 

Dotaz: 
Narazil jsem na komplikaci u položky židle historizující a stůl historizující…Proto bych se 
chtěl zeptat, zda by neměly být všude doplněny obrázky? 
 
Odpověď: 
Zadavatel uvádí, že obrázky v projektové dokumentaci vynechal záměrně, a to z důvodu 
možného porušení § 6 a § 89 zákona v případě jejich užití. 
Zadavatel rozvádí, že výrazem "historizující" míní jeho základní význam, tzn. že kopíruje 
a kombinuje staré motivy, vyrobeno za pomoci dnešních technologií. Vzhledem k celkovému 
záměru a stylizaci prostor zadavatel předpokládá, že tento historizující bude navazovat na 
další kusy nábytku. Jedná se o kusy nábytku, které nemusejí být vyráběny přímo, ale lze 
vycházet z nabídky současného trhu. Termín historizující je tedy technickým termínem - 
zahrnuje období 19. stol. - odráží se v architektuře, umění i nábytku. ( prvky - romantismus, 
klasicismus i prvky secese). 
 
Dotaz: 
V tabulce mobiliář je celá řada prvků, ve kterých budou muset být technologické spoje, např. 
mezi písmenkama - je to tak v pořádku, i když na výkrese technologická spára není 
znázorněna?  
 
Odpověď: 
Zadavatel uvádí, že detailní popis technologických spojů není obsahem dokumentace, neboť 
u všech těchto položek je počítáno, že pro konečnou výrobu dojde k faktickému zaměření na 
místě dle skutečnosti a zároveň dle možností a schopností výrobce dojde ke zhotovení 
dílenské dokumentace či návrhu na provedení práce. Finální výrobek musí splňovat kritéria 
použití a životnosti. Lze využít technologie strojové, ale třeba i ruční práci, zadavatel 
nevyžaduje žádný postup předem jako závazný. 
 
  

 



 
II. Lhůta 

 
 

Zadavatel dle § 99 odst. 2 zákona v souvislosti s tímto vysvětlením rozhodl o prodloužení 
lhůty pro podání nabídek, a to z původního termínu do 16. 5. 2019 do 10:00 hod. na nový 
termín do 23. 5. 2019 do 10:00 hod. 
 

 
 
V Pardubicích dne 15. 5. 2019      v z. Mgr. Pavel Menšl  

  vedoucí oddělení veřejných zakázek  
  PhDr. Jana Haniková 

   vedoucí kanceláře ředitele úřadu 


		2019-05-15T11:40:46+0000
	Not specified




